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گذر

عملکرد بیمه مرکزی مغایر با قانون

ــه مرکزی  � ــه بیم ــه ای ب ــرکت های بیم ــت ش وکال
ــق بین  ــر در تواف ــت؛ اگ ــور اس ــت قابل تص در دو حال
شرکت های بیمه ای و بیمه مرکزی، موضوع حکمیت 
مبنا باشد، شرکت ها باید در حدود و شرایط حکمیت، 
ــرکت ها به بیمه  ــا اگر ش ــت بدهند، ام ــن به حکمی ت
ــند، طبق قانون، بیمه مرکزی  مرکزی وکالتی داده باش
به عنوان وکیل شرکت ها باید در حدود اختیارات عمل 
کند و مصالح و غبطه موکل را در نظر بگیرد.  اگر بیمه 
ــرکت های بیمه ای  ــزی در حدود اختیاراتی که ش مرک
ــد، تخطی کرده  ــه او محول کردند، عمل نکرده باش ب
ــلان خواهد  ــزی در معرض بط ــم بیمه مرک و تصمی
ــوب می شوند،  ــرکت های بیمه ای تاجر محس بود. ش
چون فعالیت تجاری انجام می دهند، اما در موضوع 
ــد و منفعل اند، ولی از  ــرخ دیه دخالتی ندارن تعیین ن
تصمیم قوای دیگر تأثیر می پذیرند. بنابراین باید طبق 
ــالان اقتصادی با آنها رفتار  ــد اقتصادی برای فع قواع
ــود. اگر بیمه مرکزی از شرکت ها وکالت گرفته، اما  ش
ــرکت ها عمل نکرده، قاعدتا تجاوز و  طبق مصالح ش
ــب اینکه چه نوع رابطه ای  ــت و حس تخطی کرده اس
ــد، اقدام شرکت ها  ــرکت ها و بیمه مرکزی باش بین ش
ــه در صورت وجود  ــود. ضمن اینک ــاوت خواهد ب متف
ــه مرکزی  ــا آن، تصمیم بیم ــر ب ــار مغای ــون و رفت قان

درمعرض بی اعتباری خواهد بود. 
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افزایش ۳۱درصدی واردات خودرو
ــال  � میزان: طبق آمار گمرک، واردات خودرو در س

ــداد ۱۰۲هزار  ــا تع ــل آن، ب ــال ماقب ــبت به س ۹۳ نس
ــتگاه، افزایش ۳۱درصدی داشته است. به گزارش  دس
ــته ۱۰۲هزار  ــال گذش ــرک، در س ــی گم ــط عموم رواب
دستگاه خودرو به ارزش دو میلیارد و ۱۲۸میلیون  دلار 
ــد که این رقم در مقایسه با سال ۹۲  ــور وارد ش به کش
ــاظ ارزش ۳۰درصد  ــاظ تعداد ۳۱درصد و از لح از لح
رشد داشته است. بنا بر آمار منتشرشده گمرک در سال 
ــته، ۱۰۲هزار و ۶۸۳ خودرو به صورت قعطی به  گذش
ــور وارد شده که این رقم در مقایسه با واردات ۷۸  کش
ــال ۹۲، ۳۰درصد افزایش  ــتگاهی س هزار و ۸۳۷ دس
یافته است. ارزش واردات قطعی خودرو در سال ۹۳، 
ــزار و ۳۹۶دلار بوده  ــارد و ۱۲۸میلیون و ۶۲۶ه دومیلی
که این رقم در مقایسه با رقم یک میلیارد و ۶۲۱میلیون  
و ۹۲۵هزار و ۴۱۸ دلار سال ۹۲ رشد ۳۱درصدی داشته 
ــت. در این آمار به افزایش واردات وزنی خودرو نیز  اس
ــاره شده است به طوری که در سال۹۳، ۱۵۷هزار و  اش
۶۸۰ تن خودرو به کشور وارد شده که این رقم در سال 
قبل از آن ۱۱۸هزار و ۱۹ تن بوده و میزان واردات وزنی 

خودرو ۳۳/۶درصد افزایش نشان می دهد. 

گاز ایران در  بغداد
ــرکت ملی  � میزان: علیرضا کاملی، مدیرعامل ش

ــادرات گاز ایران از آمادگی ایران برای صادرات گاز  ص
ــت ماه گاز  به بغداد خبر داد و گفت: تا پایان اردیبهش

ایران به عراق می رود.  

ممنوعیت افزایش قیمت ها بدون 
هماهنگی با دولت

در  � ــری  جهانگی دولت:  اطلاع رسانی  پایگاه 
بخش نامه ای، تمامی دستگاه های دولتی و غیردولتی 
ــذاری را از افزایش قیمت ها به هر  و مراجع قیمت گ

نحو و بدون هماهنگی با دولت منع کرد. 

آغاز حذف و ثبت نام
 در فهرست یارانه بگیران

تسنیم: براساس بودجه امسال، دولت مکلف شد  �
از فروردین ۹۴، امکان ثبت نام کلیه کسانی را که موفق 
ــده اند در  ــه ثبت نام در طرح دریافت یارانه نقدی نش ب
فرمانداری های شهرستان ها فراهم کرده و از ماه بعد 

از ثبت نام، نسبت به پرداخت یارانه آنان اقدام کند. 

 جمشيد نورشرق
 وكيل پايه يك دادگسترى

ــال این بود  زهرا مهدور: اگرچه تصور عموم مانند هرس
ــخص ثالث  ــش نرخ دیه، حق بیمه ش ــه پس از افزای ک
ــب با نرخ دیه افزایش پیدا کند، اما  ــال ۹۴ نیز متناس س
ــرکت های بیمه ای به بیمه  وکالت نامه مدیران عامل ش

مرکزی مانع افزایش حق بیمه ها شد. 
ــال ۹۴  ــلام نرخ دیه س ــدروز پس از اع ــت چن درس
ــرکت های بیمه ای نزد  ــه، مدیران ش ــط قوه قضایی توس
ــی جامع  ــس کل بیمه مرکزی آمدند تا در یک بررس رئی
ــند، اما  ــخص ثالث برس به بهترین تصمیم برای بیمه ش
ــم از نوع  ــه وکالت نامه ای آن ه ــه ب ــل آن جلس ماحص
ــد؛ وکالت نامه ای که در دست بیمه  تام الاختیار ختم ش
ــی از ارکان دولت قرار گرفت تا با  ــزی به عنوان یک مرک
این وکالت نامه منافع دولت و شرکت های تحت نظارت 
ــی کند. دراین میان،  خود را در یک نگاه و هم زمان بررس
ــرکت های  ــر بر ش ــوان نهاد ناظ ــه عن ــزی ب ــه مرک بیم
ــرکت های بیمه که  بیمه ای، منافع دولت را بر منافع ش
ــبی قرار  حالا طبق صورت های مالی در وضعیت مناس

ندارند، ترجیح داد. 
ــزی از مدافعان  ــن، رئیس کل بیمه مرک ــه امی اگرچ
ــا افزایش  ــب ب ــق بیمه متناس ــش ح ــخت افزای سرس
ــوی مدیران عامل  ــاعت ها گفت وگ ــرخ دیه بود، اما س ن
شرکت های بیمه ای، او را به اینچنین مصلحت اندیشی 
ــه افزایش حق  ــازی ب ــه کنونی، نی ــه در بره ــاند ک رس
ــت روحانی در  ــتاورد دول ــدارد تا دس ــا وجود ن بیمه ه
کاهش تورم دچار خدشه و زیان نشود. اظهارات رئیس 
کل بیمه مرکزی قبل از اعلام نرخ دیه سال ۹۴ این بود 
که اگر نرخ دیه ثابت بماند، نرخ شخص ثالث حتی یک 
ریال هم افزایش پیدا نمی کند اما اگر دیه افزایش یابد، 
ــش خواهد یافت اما  ــخص ثالث نیز افزای حق بیمه ش
ــارات و رفتار او به گونه ای  ــالا در عرض یک ماه اظه ح
ــاده می توان  ــد. در یک نگاه س ــر پیدا می کن ــر تغیی دیگ
ــه تام الاختیاری که  ــه مرکزی با وکالت نام دریافت بیم
ــت دارد، به سود  ــرکت های بیمه ای در دس از سوی ش
دولت گام برمی دارد و از جیب شرکت ها برای دیگرانی 
ــته ای که به  چون دولت خرج می کند؛ آن هم برای رش
ــد بیش از این  ــت و نبای ــول صنعت بیمه، زیان ده اس ق
ــته بگذاریم. برخی  گردنمان را زیر تیغ زیان های این رش
ــه مرکزی به  ــسِ این تصمیمِ بیم ــاید در پ معتقدند ش
ــی از ناحیه  ــت بیمه، اعتراض ــفید صنع عنوان ریش س
ــرکت های بیمه ای حاکم باشد، اما حالا دیگر  مدیران ش
با آن وکالت نامه تام الاختیار راهی جز سکوت و اطاعت 
ــه تام الاختیار  ــت. وکالت نام پیش روی بیمه ای ها نیس
ــا روایت های متفاوتی  ــه به بیمه مرکزی ب صنعت بیم

ــوی مدیران بیمه ای همراه است. یکی می گوید ما  از س
ــزی واگذار کردیم و دیگری  اختیار خود را به بیمه مرک
ــد گویا مصلحت ما در همین رفتار بیمه مرکزی  می گوی

به سود دولت بوده است. 
عدم رضایت شرکت ها از وضعیت فعلی

ــن حرفه ای  ــل انجم ــان مدیرعام ــعود حجاری مس
ــرق» با تأکید بر اینکه  ــت بیمه در گفت وگو با «ش صنع
ــارت های  ــد تا خس ــب با دیه باش حق بیمه باید متناس
ــت پیدا کند، گفت:  ــردم و زیان دیدگان قابلیت پرداخ م
ــته باشد  صنعت بیمه باید توان انجام تعهدات را داش
ــزان ذخایر  ــه از می ــت ک ــت هم این اس ــه دول و وظیف
ــان حاصل  ــدات، اطمین ــت تعه ــرکت ها برای کفای ش
ــرکت های  ــزود: لابد بیمه مرکزی ذخایر ش ــد. وی اف کن
بیمه ای را اندازه گیری کرده و به این جمع بندی رسیده 
ــرمایه قادر هستند خسارت های  ــرکت ها با این س که ش
مردم را پرداخت کنند تا ماجرایی همچون شرکت بیمه 

توسعه تکرار نشود. 
ــه حق بیمه ها  ــن بیان این مطلب ک حجاریان ضم
ــت و  ــخص ثالث اس ــر از آیین نامه ش ــد پایین ت ۲۶درص
ــه دوهزارو۶۰۰میلیارد تومان  ــت ک این به معنای آن اس
حق بیمه دریافت نشده در سال ۹۴ خواهیم داشت که 
ــت، گفت: تنها ابهامی  ــرکت ها موجود اس در ذخایر ش
ــبات فنی  ــت که اگر طبق محاس که وجود دارد، این اس
ــرکت ها قادر به انجام تعهدات هستند،  بیمه مرکزی ش
ــت؟ او  ــرمایه اس پس دیگر چه اصراری به افزایش س
ــق صورت های مالی  ــؤال که طب ــش به این س در واکن
ــی ندارند، بیمه  ــرکت های بیمه وضعیت مالی خوب ش

ــاس چه محاسباتی به این نتیجه  مرکزی چطور و براس
ــتند،  ــرکت ها قادر به انجام تعهدات هس ــیده که ش رس
ــه مرکزی  ــبات بیم ــن اطلاعی از محاس ــار کرد: م اظه
ندارم اما همین قدر می دانم که تناقضاتی در این میان 
ــرکت دولتی  وجود دارد که بیمه ایران به عنوان تنها ش
ــده اند؛ به  ــه مرکزی دچار ضرر و زیان ش ــازار و بیم در ب
ــت.  ــق بیمه هاس ــش از ح ــارت ها بی ــن خس ــاد م اعتق
ــه همچنین  ــه ای صنعت بیم ــل انجمن حرف مدیرعام
ــز انجمن حرفه ای صنعت  ــال نامه اعتراض آمی به ارس
ــب حق بیمه با  بیمه به بیمه مرکزی از بابت عدم تناس
ــاره کرد و گفت: در جلسه سندیکای بیمه گران  دیه اش
با بیمه مرکزی مصوب شد که بیمه مرکزی سقف حق 
ــخص  ــای آیین نامه و مطابق ماده ۸ ش ــه را بر مبن بیم
ــث مصوب هیأت وزیران تعیین کند اما بیمه مرکزی  ثال
ــر کرد  ــرد و تعرفه جدیدی را منتش ــقفی را اعلام نک س
ــته ۲۰درصد و حق  ــال گذش ــه طوری که حق بیمه س ب
ــه هیأت وزیران  ــال ۲۶درصد پایین تر از تعرف بیمه امس
ــال نسبت به سال  ــت، با این اوصاف حق بیمه امس اس
ــت. وی اعلام کرد:  ــته ۹/۵درصد پایین تر آمده اس گذش
ــرکت های بیمه در جلسه سندیکای بیمه گران نظر و  ش
ــخص  ــان را از بابت نحوه تعیین نرخ ش ــار خودش اختی
ــث پس از افزایش دیه به بیمه مرکزی واگذار کردند  ثال
ــه ای از وضعیت  ــرکت های بیم ــم ش ــر نمی کن اما فک

کنونی رضایت داشته باشند. 
ــت و بیمه مرکزی را بر رعایت قانون  حجاریان، دول
ــود که  ــوت کرد و گفت: باید این اطمینان حاصل ش دع
چنین تصمیماتی در آینده مشکل ایجاد نکند. واقعیت 

این است که افزایش سرمایه شرکت های بیمه ای که با 
ــختی فراوان انجام می شود، به جبران کسری و زیان  س

شرکت ها اختصاص می یابد. 
وکالت مدیران به امین

ــرز نیز طی  ــه الب ــرکت بیم ــل ش ــدار، مدیرعام تاج
ــران عامل  ــه مدی ــه جلس ــرق» ب ــا «ش ــی ب گفت وگوی
ــرکت های بیمه ای با رئیس کل بیمه مرکزی پس از  ش
ــاره کرد و افزود: در آن جلسه پس از  اعلام نرخ دیه اش
ــد که  ــاعت ها بحث و گفت وگو این نتیجه حاصل ش س
حق بیمه ها افزایش پیدا نکند و اگر مبنا بر افزایش حق 
ــش در حق بیمه ها  ــدود پنج درصد افزای ــه بود، ح بیم
اعمال شود. وی افزود: در حقیقت مدیران شرکت های 
بیمه ای به نوعی به آقای امین، رئیس کل بیمه مرکزی 
در مورد افزایش یا کاهش حق بیمه وکالت دادند تا او 
ــرایط اقدام کند. این کارشناس  با درنظرگرفتن تمامی ش
ــال حق بیمه  ــؤال که امس صنعت بیمه با طرح این س
ــدا می کرد و آیا واقعا جامعه  باید ۳۱درصد افزایش پی
ــا را دارد، گفت: به دیدگاه  ــش افزایش حق بیمه ه کش
ــرای مبحث حق  ــم عقلایی ب ــه مرکزی تصمی من بیم
ــت است که  ــت. وی ادامه داد: درس بیمه ها گرفته اس
ــا باید خیلی  ــت ام ــته ای زیان ده اس ــخص ثالث رش ش
ــود و  ــته نگاه ش عمیق تر از اینها به چالش های این رش
ــت. در حقیقت  نگاه مقطعی و کوتاه مدت را کنار گذاش
ــه  ــد اما ما همیش ــک، باید راننده محور باش ــز ریس آنالی
درگیر نرخ ها هستیم. تاجدار با بیان این نکته که مشکل 
ــته شخص ثالث با هشت درصد از  صنعت بیمه در رش
بیمه گذاران است، گفت: کل خسارت های شخص ثالث 
ــت درصد از رانندگان یا همان بیمه شدگان  ــط هش توس
ــت نفر، به ما  ــود؛ در واقع از هر صد نفر هش وارد می ش

خسارت وارد می کنند. 
مصلحتی پذیرفتیم

ــرق» گفت:  ــا به «ش ــل بیمه دان ــادق، مدیرعام ص
ــا زیان  ــخص ثالث ب ــا از ناحیه ش ــت که م ــت اس درس
ــی پذیرفتیم که حق  ــا با توجه به مصالح مواجهیم ام

بیمه ها در سال جاری افزایشی نداشته باشد. 
ــرایط حساس و خاصی قرار  ــور در ش وی افزود: کش
دارد و رکود در اقتصاد کشور می تواند دامنگیر صنعت 
ــر همدلی دولت و  ــد؛ بنابراین اصل را ب ــه هم باش بیم
ملت گذاشتیم تا هرکس به نوبه خودش همراهی کند. 
ــش تورم در  ــا با توجه به کاه ــل بیمه دان مدیرعام
ــق بیمه ها به  ــرد: افزایش ح ــت یازدهم تصریح ک دول
ــن افزایش قیمت  ــت و ای ــای افزایش قیمت هاس معن

موجب تشدید دل نگرانی های اقتصادی می شد. 

مصلحت به جای قانون نشست
وکالت تام الاختیار بیمه گران به «امین»

مکاتبه اروپایی ها پس از بیانیه 
سوئیس با بانک های کشور 

ایرنا: معاون امور ارزی و بین الملل بانک  ملی ایران  �
ــای اروپایی  ــات و ارتباط اولیه بانک ه ــام مکاتب از انج
ــوئیس خبر داد و  ــور، پس از بیانیه س با بانک های کش
ــای اروپایی در هفته  ــت یکی از بانک ه گفت: قرار اس
جاری مذاکرات اولیه ای را با برخی از بانک های کشور 
داشته باشد. به گزارش روز شنبه ایرنا، غلامرضا پناهی 
ــتا قرار  ــو با خبرنگاران، افزود: درهمین راس در گفت وگ
است مذاکراتی با بانک های سایر کشورها انجام شود. 
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